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Tilaajatoimikunnassa sovittu neuvottelu Nilakan kunnille 
 
Aika 16.1.20202 klo 14.03-16.04 
  
Paikka Keiteleen terveysasema 
Liitteet  liite 1 Neuvottelutilaisuus 16012020, liite 2 osallistujalista 
Käsiteltävät asiat 
 

 
1. Anna-Liisa Tuhkanen avasi neuvottelutilaisuuden ja toivotti osallistujat 

tervetulleeksi. 
2. Kokoukselle valittiin puheenjohtajaksi Kaisa Raatikainen ja sihteeriksi 

Tuomo Nissinen. 
3. Osallistujalista liite 2. 
4. ja 5. Osastopaikkojen vähentäminen ja päivystyksen keskittäminen. 

 Antti Hedman esitteli (liite 1) Nilakan vuodeosaston osastopaikkojen 
vähentämisen ja Nilakan ilta- ja viikonloppuvastaanoton keskittämisen 
liittyvät toiminnan ja talouden materiaalit. 
 
Keskustelussa Keiteleen kunnan puolesta Minna Pellikka toi esille Kei-
teleen kannan vuodeosastotoimintaan ja päivystyksen järjestämiseen 
Nilakassa. Minna Pellikka toi omassa puheenvuorossaan esille sen, 
että, yksi vuodeosasto ei tällä hetkellä näyttäisi riittävän ja hän sanoi 
myös, että yhden sairaanhoitajan toimen jättäminen täyttämättä Keite-
leen vastaanotolla ei toisi säästöä, jos se toimi täytetään Pielavedellä. 
Pellikka painotti palveluiden saatavuuden tasapuolisuuteen, viikonlop-
pupäivystyksien yhdestä päivästä Keiteleellä Keitele ei luovu, arki-
päivystyksestä voidaan neuvotella. Vuodeosasto paikkojen vähentämi-
seen Keiteleen kanta oli paikkojen pitäisi vähentää Keiteleen sijasta 
Pielavedellä viidellä. Pellikka kritisoi myös Kysterin vanhentunutta puite-
suunnitelmaa. Lisäksi kritiikkiä sai Kysterin johdon liian vähäinen vaikut-
tavuus ja laatuarviointi asioiden esille tuonnissa. 
Yleisessä keskustelussa kannatusta ei saanut osastopaikkojen vähen-
täminen Pielaveden vuodeosastolta.  
 
Heikki Haatainen toi esille vuodeosaston hoitopäivien nettokustannus-
ten korkean hinnan. Haataisen mielestä pitäisi tehdä tarveselvitys siitä, 
miten edetään tulevaisuudessa. Samalla hän esitti kysymyksen siitä, 
miten Nilakassa saataisiin kustannuksia alaspäin. Tuomo Nissinen vas-
tasi Haataisen kysymykseen, Nilakassa pitäisi keskittää vuodeosasto 
palvelut yhdelle osastolle, tämä toisi Nilakan kunnille huomattavat sääs-
töt. Vuonna 2019 hoitopäivän hinta on nettomenojen mukaan 355 €.  
 
Sanna Kauvosaaren mukaan maltillisilla toimilla ei suurta vaikutusta, 
pitää olla tarveselvitys objektiivisesti suuremmista ratkaisuista. Tämä 
esitys sai kannatusta monelta taholta.  
 
Eija Peltonen toi omassa puheenvuorossa esille, mikä selvitys tehdään 
ja miten, mikä on tarkka tavoitteen asettelu. Peltosen mukaan Kysteri 
on tuottanut monia selvityksiä virkamiestyönä ja materiaalia on ole-
massa. Lisäksi Peltosella oli huoli työntekijöiden saatavuudesta Nilakan 
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alueelle, sen takia kaikkien pitää huolehtia nykyisten työntekijöiden py-
syvyydestä tällä alueella.  
 
Minna Penttinen toi esille työntekijöiden vaikean saatavuuden Keiteleen 
vuodeosastolle. Hänen mukaan tämä ongelma on ollut havaittavissa jo 
aiempina vuosina. Mervi Kärkkäinen toi esille myös haasteet työntekijöi-
den saatavuudessa, sillä Pielaveden vuodeosastolla työskentelee pal-
jon väkeä, jotka eivät asu Nilakan kunnissa.  
 
Markku Forss toi omassa puheenvuorossa esille tuotantotalouden nä-
kökulman terveydenhuoltoon. Kuitenkin hän painotti palvelurakenteen 
muutoksen vaikeutta kunnissa, luottamushenkilöiden vastuu kuntalai-
sille voi rajoittaa rationaalista päätöksentekoa. Yhteinen tahtotila kuiten-
kin pitää löytää Nilakan kuntien välillä. 

  
Mia Simpanen ja Heikki Haatainen kertoivat palveluiden luopumisen 
vaikeudesta pitkäaikaisosaston suhteen niin Pielavedellä kuin Vesan-
nolla. Nämä toimet ovat vaatineet paljon päättäjiltä. Kuitenkin nämä toi-
met ovat olleet jälkikäteen analysoiden kannattavia niin toiminallisesti-
kuin taloudellisesti. 

 
Puheenjohtaja Kaisa Raatikainen esitti neuvotteluväelle kysymyksen 
siitä, että monia asioita on päätettävänä, miten edetään näiden kanssa? 
Samalla hän painotti perus- ja lähipalveluiden säilyttämisestä Nilakan 
alueella.  
 
Minna Pellikka mukaan tarveselvitys olisi hyvä tehdä koko Savo-Grown 
alueella. Erkki Pääkkönen otti esille yhteiset selvitykset Savo-Grown 
alueella, jotka ovat menneet tähän asti hyvin. Hän kuitenkin muistutti 
kuntien yhteistyön tärkeydestä niin isoissa kuin pienissä päätöksissä. 
Kunnilla pitää olla yhteinen lähtökohta ”länsirintamalla”. Mia Simpanen 
kritisoi selvityksien hitautta ja sitä piiloudutaanko kunnissa selvityksien 
taakse vaan juomaan kahvia. Sanna Kauvosaari ja Minna Back-Hytö-
nen toivat esille selvityksien objektiivisen näkökannan päivystys ja vuo-
deosastotoimintaan. Samalla he painottivat selkeitä selvitykselle tehtä-
viä raameja. Antti Hedman toi esille tarveselvityksen kysymykset, mitä 
selvitetään ja missä mittakaavassa. Jos mitään ei tehdä, niin mitään ei 
tapahdu.  
 
Pirjo Nikkinen oli tyytyväinen sosiaalipalveluiden selvitykseen Savo-
Grown alueella, se tuo hyvin tilannekuvan esille.  
Nikkienen kertoi, että Pielavedellä on hyvää yhteistyötä palveluasumi-
sen ja Kysterin väen kanssa, kuitenkin vielä tiiviimmällä yhteistyöllä 
saadaan hyviä tuloksia aikaiseksi. Kaikki pitkäaikaispotilaat pitää saada 
kuntien palveluiden piiriin, sillä se ei ole Kysterin toimintaa. Nikkisen 
mukaan myös kotisairaala toiminta pitää saada aloitettua, tämäkin vä-
hentäisi Kysterin vuodeosaston kuormitusta.  
 
Auvo Kinnusen mukaan Viitasaari-Pihtipudas päivystää joka päivä kol-
mena iltana Viitasaarella ja kahtena Pihtiputaalla ja viikonloppuina klo 
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10-16. Mia Simpanen ja Risto Nousiainen olivat valmiita luopumaan päi-
vystyksestä kokonaan, jos se toisi resursseja päiväaikaiseen toimin-
taan. 
 
Lopuksi Antti Hedman esitti Nilakan kunnille kysymyksen siitä ovatko he 
valmiita maksamaan kaikki tulevat kulut, jos mitään uudistuksia ei 
tehdä? Pielaveden ja Vesannon vastaus oli eivät ole valmiita maksa-
maan, halutaan uudistuksia. 
 
Puheenjohtaja Kaisa Raatikainen kertoi lopuksi tiiviin yhteenvedon ko-
kouksesta. Keskeisinä asioina olivat: 1. vuodeosastojen ja päivystyksen 
tilanneselvitys koko Savo-Grown kuntien alueella, kunnanjohtajat vel-
voitetaan edistämään asiaa mahdollisen ulkopuolisen selvittäjän osalta. 
Selvityksen jälkeen esitykset kuntiin ja Kysteriin.2. Harkintaan mahdolli-
set muutokset päivystyksen ajoissa. 3.Tasapuolisuus lähipalveluissa. 
Asioita selvitetään niin kunnissa kuin Kysterissä yhteistyössä. 
 

6. Muita asioita ei ollut. 
 
Neuvottelu päättyi klo 16.04 
 
Muistion kirjasi 
Tuomo Nissinen 

 
 
 

 
 
 
 


